denadas et atorgadas. Et todas et cadahunas otras cossas cerqua las cossas antedictas et cadahuna 

de et las dependientes, incidentes et emergentes delias fazer, dezir, procurar que buenos 

leales, verdaderos et bastantes síndicos et actores et procuradores a tales o semblantes cosas consti

tuydos fazer pueden et deven, et que nos et cadahuno de nos et el concello antedicto et los singu

llares del universal et singullarment fariamos et fazer podríamos si personalment presentes fuesemos, 

encara si tales sían que cerqua aquesto special mandamiento requieran. Et prometemos nos et 

cadahuno de nos et el dito concello et universidat et los singulares de aquel! universal et singullar

ment por nos et por los nuestros presentes et advenideros aver firme et seguro, et tener, complir et 

perpetuament observar, et qualquiere cosa que por el dito senyor rey et por la dita cort et por vos, 

ditos síndicos, actores et procuradores nuestros, et por qualquiere de vos sera tractado, ordenado, 

atorgado et firmado, feyto, dito et procurado, dius obligacion de nuestros bienes et de cadahuno de 

nos et de los bienes del concello antedito et de los singullares de aquell, mobles et sedientes avidos 

et por aver. 

Esto fue feyto en Guesca a vint dia del mes de julio, anno a nativitate Domini millessimo CCCCº 

Testimonios fueron desto Pere Caldarer et Miguel de Castiello, vezinos de Huesqua. 

Sig + no de mi, Pedro de lgries, notario publico de la ciudat de Huesca et por actoridat del senyor 

rey por todo el regno d'Aragon, qui a las sobreditas cosas present fue et en aquesta forma publica las 

scrivie et cerre. 

¡24v111404J [f. 29r] Sepan todos que clamado et cridado concello en la ciudat de Tara<;;ona a voz de Ferando d'A-

corredor de !a dita que a mi notario dius fizo fe et relacion. Et 

gado en la plac;a del almodin de la dita ciudat segunt que otras vegadas yes acostumbrado plegarse, 

seyendo present el hondrado don Nicolau Remirez, justicia, Miguel Perez de Moriello, García Lopez de 

la Eximeno de Pero Ferandez del García Beltran de Salvata, Eximeno 

de Almenar, Ferrando de Ferrant c;:apata, Per Martín Pallaranquo, Ferando Diago, Pero 

Royz de Navallas, Martín Sanchez de Cabanyas, García Garin, Alfonso de Soria, Miguel del Moral, Mar

tín d'Alamano, Martín de Campillserrado, Miguel del Molino, Sancho de Sos, Martín d'Alaviano, menor 

de dias, Johan de Fuentes, Martín de Jacomin, Johan Remirez, Johan de Tovias, Johan de Santa Cruz, 

prohombres de la dita ciudat, todos a huna voz concordantes por aquesto, de nuestras ciertas sciencias 

femas, constituymos et hordenamos cierto special general procurador nuestro, yes a saber, al hondra

do Miguel Perez de Sant Johan, ciudadano de la dita ciudat, present et la carga de la procuracion en si 
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recibient. Especíalment para por nos et en nombre nuestro apare><er ante el senyor rey manda las 

cortes seyer ajustadas et plegadas en la villa de Maella del regno de Aragon. Dantes et atorgantes 

al dita procurador nuestro pleno et líure, francho, poder de tractar, hordenar, atorgar et firmar todas 

et cadahunas cossas que en la dita cort por el senyor rey, con voluntat de prelados, religiosos, ricos 

hombres, mesnaderos, cavalleros et procuradores de las ciudades, villas et lugares del regno d'Ara

gon qui en la dita cort plegados seran, tractadas et hordenadas, atorgadas, stablídas et firmadas 

seran. Et prometemos aver por firme por nos et por todos los nuestros qualquíere cossa o cossas 

que por el dito procurador nuestro en la [f. 29v] dita cort sera tractado, hordenado, firmado por el 

senyor rey et la cort, asín como si por nos personalment fuese feyto, et aquello perpetuament obser

var. Et obligamos seyer a dreyto et pagar lo judgado díus obligacíon de todos nuestros bienes, de 

nos et del dito concello si quiere universidat de la dita ciudat, mobles et sedientes, avidos et por aver 

en todo lugar. 

Feyto fue aquesto en la ciudat de Tarac;ona, a vint et quatro dias andados del mes de julio, anno a 

nativitate Domini millessimo CCCCº quarto. Desto son testimonios qui a las sobreditas cossas presentes 

fueron los hondrados Eximen Perez d'Almanar et Ferando Diago, ciudadanos de la dita ciudat 

Sig + no de mi Martín de la Aldea, habitant en la ciudat de Tarac;ona et por actoridat del senyor nota

rio publico por todo el regno d' Aragon, qui a las sobreditas cossas present fui et aquesto saque et scri

ví con raso enmendado en la segunda plana do se lie, yes a saber, al honrado Miguel Perez de Sant 

Johan, ciudadano de la dita ciudat present et la carga de la procuracion en si recibient, et cerre. 

¡29v111404J [f. 30r] Noverint universi quod nos nobilis dopnus Petrus Ferdinandi de Berga, dominus locorum de 

Pueyo et de Grata!, confidentes et fide, industria etl egalitate vestri dilectorum scutiferorum Sancii Mar

tini de Baylo et Petri Fenos, habitatorum civitatis Cesarauguste, ex certa sciencia vos eumdem Sancium 

et Petrum et utrique vestrum in solum, ita quod ocupantis condicio potior non existat set quod per 

unum vestrum inceptum fuerit per alium vestrum mediari valeat prosequi et finiri, procuratores nostras 

certos et speciales tenore presentís constituymus et hordinamus, specialiter ad comparendum coram 

illustrissimo domino nostro rege Aragonum in curia per ipsum mandata convocarii et congregarii in villa 

de Maelle regni Aragonum predicti. Dantes et concedentes vobis dictis procuratoribus nostris et utrique 

vestrum in solidum, plenum, liberum et franchum posse tractandi, hordinandí, concedendi et firmandi 

omnia et singula que in curia iamdicta per dictum dominum regem cum voluntate prelatorum, religio

sorum, ricorum hominum, mesnaderiorum, militum, procuratorum et sindicorum civitatum, villarum et 

villariorum dicti [f. 30v] regni qui in dicta curia erunt congregati, tractata, ordinata, concessa, stablita 

erunt sive firmata. Et promittimus vos, dictus nobilis, per nos et omnes nostras habere gratum et firmum 

quidquid per nos et utrumque vestrum in predicta curia erit tractatum, hordinatum et firmatum per dic

tum dominum regem et curiam supradictam sicut si a nobis personaliter esset factum, et illud perpetuo 

observare sub omnium bonorum nostrorum mobilium et inmobilium ubique habitorum et habendorum 

obligacione. 

Actum est hoc in villa de C vicesima nona anno a nativitate Domini millessimo 

CCCCº Testes huis rey sunt venerabilis et discreti Gispertus de scutifer, habitator 

ville Saranyene, et Bernardus Pallares habitator dicte ville 

+ num Martini de las vicini ville 

per totam terram et dominacionem suam sueque diccioni 

et clausi. 
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[f. 31 r] Noverint universi quod•convocato consilio genera Ji hominum universitatis vil le Thameriti de 

Lithera ad mandatum honorabilis locumtenentis baiu!i et juratorum infra nominatorum dicte viile Tha

mariti per Petrum de Naya, cursorem publicum dicte ville, cum sono de nafill, prout dictus cursor retu

lit et fidem fecit michi notario infrascripto, presentibus testibus infrascriptis. Et congregato dicto con

silio in platea Ulmorum dicte ville, prout et ubi moris est dictum consilium congregarii et agregari. Nos 

Petrus Puyals, locumtenens baiuli dicte ville Thamariti pro honorabili dompno Paschasio Ledos, baiulo 

dicte ville, pro excellentissimo et magnifico príncipe domino nostro rege Aragonum; Raymundus Bat

ha et Bernardus de Batea, jurati eiusdem ville; Raymundus Senter, jurisperitus, Francischus Chirot, Ray

mundus de Gril, Bernardus de Payllas, Petrus de Sancto Johanne, maior dierum, Jacobus Ferrer, Ant

honius Mercer, Johannes de Salas, Arnaldus d'En Ferrer Parquet, maior dierum, Raymundus de 

Monesma, Guillermus de Sancto Johanne, Vivecus de Lavanta, Gui!lermus Redon, Diago Parí<; de Far

talanneda, Arnaldus de Lascuare, Paricius de Giro, Petrus Redon, Bocucius Grayilla, Guillermus de 

Almenar, Arnaldus d'En Ferrer Parquet, filius, Raymundus Tares, Marchus de Casserres, Johannes de 

Benisalda, Barnabas del Stayll, filius Barnabe, Johannes Mir, mercator, Raymundus de Sancto Johanne, 

Dorninicus Barnabas del Stayii, pater, Guiiierrnus Bonet, alias de Navinteca, Berengarius Bonet, 

Peridonus Lorent, Johannes del Hobar, Petrus de Sancto Johanne, filius, Bertrandus Asali, Periconus 

Caries, Berengarius de Sancto Johanne, Petrus Guillermi de Tergo, mercator, Guillermus de Seganca, 

filius Bonanati de Seganca, Eximinus d'Andues, Petrus de Naga, Franciscus Caries, Raymundus c;:urita, 

Salvator de Calc;aterra, Raymundus de Sopredruny, Laurencius (orita, Egidius d'Espes, Guillermus de 

Sancto Johanne, Vicencius Asali, Petrus Centoyll, Laurencius Ribera, Dominicus Rollan, Raymundus 

Filoxa, Bernardus Carocha, eius filius, Petrus de Litera, Guillermus Thomas, pelliparius, Berengarius Def

fet, Francischus Egidii, Bartholomeus de Pinyana, Jacobus Mir, filius Johannis, Simenus de Tarega, 

Johannes Sagarra, Petrus Daleder, notarius, Petrus Guillermi Citoler, Bartho!omeus de Tergo, Guiller

mus de la Grosa, Periconus Payllares, [f. 31v] Raymundus Jorba, Jacobus d'Arbul, filius Michelis, Ray

mundus d'Ente�a, Raymundus de Salas, notarius, Guillermus Bonet, Raymundus de Seganca, Guiller

mus Gualo, Arnaidus Parquet, Bernardus de ies Corts, Dominicus de Seganca, Raymundus Tornuda, 

Raymundus Moliner, Johannes Majoy, Dominicus de Sociats, Bernardus Soler, filius Arnaldi, Guillermus 

de Sociats, Bertrandus Cavaller et Petrus Bonet, vicini dicte ville Tamariti, omnes in simul et tota uni

versitas hominum, et totum consilium eiusdem ville et quilibet nostrum in solidum et per toto univer

saliter universi et singulariter singuli, omnes concordantes et in aliquo non discrepantes, deliberate et 

consulte et ex certa sciencia nostra, et cuiusque nostrum, non revocando alios quoscumque procura

tores et sindichos per nos ac per totam universitatem actenus constitutos, facimus, constituimus, cre

amus et ordinamus certum, verum, !egalem, specialem et generalem procuratorem, sindichum et acto

rem nostrum et cuiusque nostrurn et totius universitatis iamdicte et consili dicte ville et 

eiusdem, videlicet vos venerabilem Egidium d'Alos, jurisperitum habitator dicte ville Tameriti, presen

tem et honus huius procuracionis et sindicatus sponte suscipientem, specialiter ad comperendum pro 

nobis et dicta universitas et consilio dicte et coram excellentissimo ac mag

nifico príncipe domino nostro rege Aragonum in curiis generalibus quas dictus dominus rex 

congregarii, agregari seu etiam ajustari in loco de Maella regni Aragonum, et etiam ubi dictus domi

nus rex de cetero mandaverit dictas curias congregari. 

Dantes et concedentes vobis dicto procuratori nostro et cuiusque nostrum in solidum plenam et libe

ram potestatem perendi, requirendi, tractandi, ordinandi, concedendi et firmandi, nomine nostro et 

totius universitatis predicti, omnia et singula que in dictis curiis per dictum dominum regem cum volun

tate prelatorum, religiosorum, baronum seu riquorum hominum, nobiliurn, mesnadiorum, militum et 
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procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum, qui in dictis curiis fuerint con
gregati, tractata, ordinata, concessa seu stabilita fuerint et firmata. Et promittimus habere ratum, gra
tum et firmum; et rata, grata et firma per nos et omnes nostras et totam universitatem predictam, et 
consilium et singularium eiusdem omnia et singula que per vos dictum procuratorem et sindicum, et 
actorem nostrum et cuiusque nostrum. Et quodquid in dictis curiis fuerit tractatum, ordinatum et fir
matum per dictum dominum regem et curias antedictas ac si per nos et totam universitatem predic
tam et consilium eiusdem personaliter esset factum, firmatum et [f. 32r] concessum, et illud in perpe
tuum promittimus observare. Et in super nos predicti constituentes omnes in simul et tota universitas 
hominum et totum consilium dicte vi lle, et quilibet nostrum in solidum et per toto universaliter universi 
et singulariter singuli, deliberare et consulte, et ex certa sciencia nostra et cuiusque nostrum, ratifi
cando et confirmando omnia et singula supradicta, facimus, constituimus, creamus et ordinamus cer
tum, verum, legalem, specialem et generalem procuratorem, sindicum et actorem nostrum, et cuius
que nostrum et totius universitatum iamdicte, et consilii et singularium eiusdem, vos predictum 
venerabilem Egidium d'Alos in perpetuum, scilicet ad comparendum coram dicto domino nostro rege 
et justicia Aragonum seu eius locumtenentibus et in dictis curibus generalibus ubique querellando, cla
mando, demostrando ac etiam denunciando in scriptis vel sive quecumque prejudicia, gravamina et 
injurias que per dictum dominum nostrum regem vel per comissarios aut officiales ipsius domini regis 
facta et facte fuerint universitati dicte ville et singularibus eisdem usque in hunc presentem diem, et 
pro requirendo et supplicando eundem dominum regem ac curias antedictas quod predicta prejudicia, 
gravamina et injurie ad statum debitum reducantur. Et generaliter in omnibus et singulis causis, et 
questionibus civilibus et criminalibus que verterentur seu verti sperantur inter nos et dictam universi
tatem ac singulares eiusdem ex una parte et quaslibet alias personas ex altera, tam in agencio quam 
etiam in deffendendo. 

Dantes et concedentes super predictis et infrascriptis vobis dicto sindico ac procuratori nostro et cum 
in nostrum et dicti consilii et singularium eiusdem, plenam et liberam potestatem comperendi coram 
quibuscumque judicibus competentibus, ecclesiasticis et secularibus, ordinaris vel extraordinaris, dele
gatis aut subdelegatis, et coram eisdem seu coram altero, agendi, petendi, deffendendi, respondendi, 
excipiendi, replicandi, triplicandi et quadruplicandi. Et de calumpnia seu de veritate dicenda in animas 
nostras et cuiusque nostrum jurandi et quodlibet alterius generis juramentum prestandi contumaciam 
vel contumacias acusandi et purgandi, libellum vel libellos offerendi, litem vel lites constestandi, testes 
instrumenta et alia quelibet procuracionum genera in modum probacionis producendi et producta ex 
adverso reprobandi et obiciendi, requirendi, supplicandi, protestandi literam vel literas sive cartas regias 
aut alias quaslibet [f. 3·2v] impetrandi, allegandi, jus firmandi. Et in causa seu causis renunciandi et con
cludendi sentenciam vel sentencias tam interlocutorias quam diffinitivas audiendi et acceptandi, et ab 
ea vel ab eis si necesse fuerit appellandi, appellacionem vel appellaciones prosequendi, apostolos et acta 
petendi et recipiendi, et execuciones sentenciarum postulandi, fidanciam vel fidancias jure sive de direc
to et de redradendi, et alias quaslibet fidancias seu cauciones offerendi et prestandi, Et demum omnia 
alia et singula faciendi et procurandi quod bonus, verus et legalis sindicus et procurator possit facere 
adque debet et que causarum merita postulant et requirunt, et ea sine quibus predicta expediri como
de non valerent, etiam si mandatum exhigant speciale, et que nos et quislibet nostrum et tata universi
tas iamdicte et singularis eiusdem facere possemus personaliter constituti, ratum et gratum et 
promittimus vos habere perpetuo, quidquid jus per dictum sindicum et 
dictis omnibus et 
curatum fuerit ac si a nobis et a 

personaliter esset factum, Et quare voleremus vos dictum sindicum et procuratorem nostrum relevare ab 

omni honore satisdandi promittimus, notario infrascripto tanquam publice et autentice persone legiti

me, stipulanti et recipienti nomine omnium illorum quorum interest, intererit aut interesset poterit in 

futurum judicio fisci judicatum quod solvi cum suis clausulis universis sub omnium bonorum nostrorum 

et cuiuscumque nostrum in soiidum et per toto et totius universitatum predicte ac singularum eiusdem